modo fuera de su territorio. 4.º Todo esto se observe también por los canónigos honorarios nombrados hasta el presente.

Así lo queremos y expresamos mandando que estas Nuestras Letras permanezcan en lo sucesivo firmes y valederas, como se encuentran; determinando que será irrito y de ningún valor si algo contra ellas cualquiera atentase. Sin que obsten Nuestras reglas y las de la Cancelaría Apostólica *de jure quæsito non tollendo*, y cualesquiera constituciones y privilegios apostólicos, especiales ó generales gracias é indultos, aun corroborados con la confirmación apostólica ó en cualquiera otra firmeza: lo mismo que las Letras Apostólicas concedidas por Nos, en cualquier tiempo, bajo cualquier redacción ó forma, y cualesquiera cláusulas ó decretos, á favor de cualesquiera Capítulos, Colegios ó especiales personas constituidas en cualquier dignidad eclesiástica; así como también cualesquiera costumbres, aun inmemoriales, derogándolo todo, latísima y plenariamente, especial y expresamente, por la plenitud de la Potestad Apostólica, así como todo lo demás que de cualquier modo fuese en contrario.

Dado en Roma, en San Pedro, bajo el Anillo del Pescador, el día 29 de Enero de 1894, en el año décimo sexto de Nuestro Pontificado.

M. CARD. RAMPOLLA.

## Congregaciones Romanas

### S. C. del Concilio

#### CAUSAS MATRIMONIALES

*Burdeos.* — Petición de nulidad por impotencia de la mujer. Concedida, *prævia sanatione actorum et vetito mulieri transitu ad alias nuptias.*

Sabbato, die 18 martii 1893.

Burdigalen. Matrimonii.

Non ita accurate peracta sunt quæcumque a jure requirebantur

Ita volumus, edicimus, decernentes has litteras Nostras firmas sartaque, uti sunt, ita in posterum permanere: irritum vero et inane futurum decernentes si quid super his a quoquam contigerit attentari: non obstantibus Nostris et Cancellariæ Apostolicæ regulis de iure quæsito non tollendo, et quibusvis specialibus vel generalibus Apostolicis Constitutionibus ac Privilegiis, gratiis et indultis, etiam confirmatione Apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis, et Litteris Apostolicis sub quibuscumque tenoribus ac formis, et cum quibusvis clausulis et decretis quibusvis Capitulis, Collegiis ac etiam peculiaribus personis quacumque ecclesiastica dignitate pollentibus quocumque tempore etiam per Nos concessis, nec non quibusvis consuetudinibus, etiam immemorabilibus, latissime et plenissime, ac specialiter et expresse de Apostolicæ potestatis plenitudine derogando, ac derogatum esse volumus, ceterisque in contrarium quomodolibet facientibus quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die xxix Ianuarii MDCCCXCIV. Pontificatus Nostri Anno Decimosexto.

M. CARD. RAMPOLLA.

in præsentia causa; attamen ex documentis, prout sunt, indubia omnino apparet nullitatis causa, ex evidentissima mulieri impotentia. Sane matrimonium contraxerunt anno 1882 Eduardus G. et Maria Æmilia R., qui tamen matrimonium nunquam consummare valuerunt, quamvis nulla inter eos exorta fuerit discordia. Peritorum autem examine constat (et ob hanc eandem rationem nullitas a civilibus tribunalibus pronunciata est) Mariam ita confirmatam esse ut nec vagina nec utero prædita sit; cæterorum vero organorum feminilium saltem valde dubia est exis-

tentia; unde numquam ut femina habenda est. Quæ cum ita sint, necessaria videbatur declaratio nullitatis.

*An sententia curæ Archiepiscopalis Burdigalensis diei 29 aprilis 1892 sit confirmanda vel infirmanda in casu?*

Resp.: *Prævia sanatione actuum, sententiam esse confirmandam, vetito mulieri transitu ad alias nuptias,*

*Cambrai.*—Demanda de nulidad por pretendida impotencia de la mujer á causa de hermafroditismo. Subsidiariamente, demanda de dispensa *super matrimonium ratum et non consummatum*. Rechazada.

Sabbato, die 18 martii 1803.

Cameracen. Matrimonii.

Quidam Desideratus L...., diocesis Cameracencis, causam nullitatis instituit eo quod, ut ipse ait, Maria D...., cui nupserat, impotentiae vitio laboret et hermaphrodita sit. Processus quidem instructus est, at comparere omnino renuit mulier, nec sufficientibus argumentis ejus impotentia comprobata est. Unde curia Cameracencis die 9 martii 1891 sententiam protulit: non constare de matrimonio nullitate. Interposita appellatio et subsidiaria petitio introducta est ad dispensationem obtinendam super matrimonio rato et non consummato. Verum cum ex actis causæ incompletis nec periti medici ullam conclusionem eruere ausi sint, nec consultores, theologus nempe et canonista, impotentiam aut inconsummationem satis probari opinati sint, responsio danda erat negativa.

I. *An sententia judicis delegati ab archiepiscopo Cameracenci diei 9 martii 1891 sit confirmanda vel infirmanda in casu?*

Et quatenus confirmanda: II. *An consulendum sit SSmo. pro dispensatione super matrimonio rato et non consummato in casu?*

Resp.: ad I, *sententiam esse confirmandam.*

Ad II, *negative.*

## S. C. de Ritos

DECRETO PROHIBIENDO QUE SE CELEBRE CON RITO ESPECIAL LA FIESTA DE LA NATIVIDAD DE LOS SANTOS

Postremis hisce temporibus mos invalescere coepit centenaria commemoratio diei natalis aliquorum Caelitum persolemni pompa recoleretur. Hinc a Sacra Rituum Congregatione petitum fuit declarari: Utrum temporalis nativitas alicujus Sancti vel Beati, excepta illa Deiparae Virginis nec non S. Joannis Baptistae, celebrari possit liturgico ritu vel alio sacrae solemnitatis modo?